
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«23» сентября 2025 года                                                         № 25
пгт. Талинка

О согласовании предложения о 
разграничении муниципального 
имущества

В соответствие со статьей Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Закона ХМАО-Югры от 13.12.2007 № 170-оз «О порядке передачи 
имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  между  вновь 
образованными  поселениями  и  муниципальными  районами  в  состав  которых 
входят  поселения»,  с  Уставом  городского  поселения  Талинка,  руководствуясь 
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной  собственности  городского  поселения  Талинка,  утвержденного 
решением Совета депутатов от 22.06.2012 № 249, заслушав и обсудив предложения 
о  разграничении  имущества  муниципального  образования  Октябрьский  район, 
передаваемого  в  муниципальную  собственность  городского  поселения  Талинка, 
Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1. Согласовать  Предложения  о  разграничении  имущества  муниципального 
образования Октябрьский район, передаваемого в муниципальную собственность 
городского поселения Талинка (приложение).

2. Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  по  строительству,  промышленности,  связи,  хозяйству  поселения  и 
распоряжению муниципальным имуществом.

 



Приложение к решению Совета 
депутатов городского поселения 

Талинка от 23.09.2025 № 25

Предложения
о разграничении имущества 

муниципального образования Октябрьский район, 
передаваемого в муниципальную собственность городского поселения 
Талинка

№ п/п
Наименование и основные 
характеристики объекта

Местонахождение имущества или 
иная информация, 

индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, 
тыс. руб.

1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля 

1.1.
Всего 2 объекта, в том 

числе:
  6352100,20

 

Часть многоквартирного 
жилого дома в 

капитальном исполнении, 
год постройки 2009, в 

составе:

мкр. 2-й, д. 8, кв. 8,
пгт. Талинка, Октябрьский район, 
Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, 628195

1.1.1.
Квартира (общей 

площадью 39,6 кв.м.) 

 вид, номер и дата государственной 
регистрации права: собственность 
86:07:0101010:1929-86/051/2025-23 
от 19.05.2025

3048541,00

Часть многоквартирного 
жилого дома в 

капитальном исполнении, 
год постройки 2009, в 

составе:

мкр. 2-й, д. 8, кв. 55,
пгт. Талинка, Октябрьский район, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, 628195

1.1.2.
Квартира (общей 

площадью 43 кв.м.) 

 вид, номер и дата государственной 
регистрации права: собственность 
86:07:0101010:1920-86/051/2025-9 от 
25.07.2025

3303559,20


